
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
DELFINÓPOLIS 

Praça Manoel Leite Lemos, 115 
Telefone (0xx35) 3525-1522 
CNPJ 17 894 064/0001-86 

CEP 37910-000 
Delfinópolis. MG 

DECRETO EXECUTIVO N.° 056/2025, DE 10 DE ABRIL DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO EXEECUTIVO 

N.° 054/2024, DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DE 

DESMEMBRAMENTO. 

PEDRO PAULO PINTO, Prefeito do Município de Delfinópolis, Estado de 

Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal; 

DECRETA: 

Art. 10  - Revoga o Decreto Executivo n.° 054/2025, de 04 de abril de 2025, que 

desmembramento de um terreno urbano, de propriedade de MARCO AURÉLIO 

FERNANDES E ADRIANA PINTO DE MELO FERNANDES, localizado à Rua Hugo 

Martins Vaz, Município de Delfinópolis, descrito como LOTE 021= DA QUADRA 59, neste 

Município, devidamente matriculado sob o n.° 32.346, no CRI da Comarca de Cássia-MG, 

com área total de 250,00m2  (duzentos e cinquenta metros quadrados). 

Art. 20  - Revogadas as disposições em contrário, entra o presente Decreto em 

vigor na data de sua publicação. 

PEDRO PAULO PINTO 

Prefeito do Município de Delfinq'olis 


